
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 014/2023 
 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º – EXONERAR, a partir de 31 de dezembro de 2022, as servidoras abaixo de suas 
respectivas funções: 
 

a) VERA LÚCIA BIANCHI VAZ, RG n° 5.676.***-*, Diretora da Escola Municipal José 
Afonso; 

b) MÁRIS APARECIDA DA CRUZ DE CARVALHO, RG n° 4.553.***-*, Coordenadora 
Pedagógica da Escola Municipal José Afonso; 

c) ADRIANE DE FATIMA DA SILVA, RG n° 9.984.***-*, Coordenadora Pedagógica da 
Escola Municipal José Afonso; 

d) SCHELIA MARA PINHEIRO, RG n° 8.109.***-*, Coordenadora Pedagógica da 
Escola Municipal América Maria Noronha Correa; 

e) SIRLENE DE OLIVEIRA ASSI, RG n° 5.205.***-*, Coordenadora Pedagógica da 
Escola Municipal América Maria Noronha Correa; 

f) ROSANE DO ROCIO VIEIRA, RG n° 4.535.***-*, Coordenadora Pedagógica da 
Escola Municipal América Maria Noronha Correa; 

 
 
Artigo 2º – NOMEAR, a partir de 02 de janeiro de 2023, as servidoras abaixo, para atuação 
nos seguintes estabelecimentos de ensino: 
 

a) LAUZINHA ROSA DE SOUZA DAVID, RG n° 7.100.***-*, Diretora da Escola 
Municipal José Afonso; 

b) CRISTINA SCOTON ORTIZ, RG n° 5.646.***-*, Coordenadora Pedagógica da 
Escola Municipal José Afonso – 40 horas. 

 
Artigo 3º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a 1° de janeiro de 2023. 
  
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Siqueira Campos, 19 de janeiro de 2023. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 


